Inde Genesai templum Ioris, hinc Tibarenium  
Dant virides post terga lacus, ubi deside mitra,  
Fœtigat, partaque virum fover ipsa soluta.

Vide Tabareni.

Tiberias, θυρηνή, urbs Iudeæ; ad lacum Genesaritidem, ab Herodé  
condita, & in gratiam Tiberij Cæsaris ita appellata.

Tiberiopolis, M. sub P. Constantinopolitano.

Tiberius, θυρηνός. Liviæ Augustæ filius, & privignus Augusti, ejus-  
démque in imperio successor, omni avaritiae, libidinis, & crudelitatis  
generè contaminatissimus. Vitam ejus vide apud Suet. eadem pro-  
fus libertate descriptam, quâ ille vixit. ¶ Fuit & Sophista ejusdem  
nominis, cuius scripta enumerantur à Suidâ.

Tibercius, a, um, adjekt. θυρηνός, Stat. 3. Sylv. 14.

Tibereia primum

Aula tibi, vix dum ora nova mutante juventus

Panditur.

TIBERIS, is, qui & Thybris, θυρηνή, Dionysio, θυρηνή ή θυρηνή Steph.  
Vulgò Tevere, GAL. Tybre. Celeberrimus Italiæ fluvius è media ferè  
longitudine Apennini, Aretinorum finibus defluens, qui multis de-  
inde fluminibus auctus, ab Hetturia Latium, Ianiculumque ipsum ab  
urbe Roma ditimit, tandemque decimoquinto ab urbe lapide duo-  
bus ostiis modico intervallo diremptis, in mare evolvitur, ea in par-  
te quâ Ancus Martius Ostiam extruxit. De ratione nominis diversa  
diversa prodiderunt, adeò ut non facile fuerit certi aliquid consti-  
tuere. Livius à Tiberino Albanorum rege dictum existimat, in tra-  
jectu ejus submerso, quum anteā Albula diceretur. In qua sententia  
Ovid. quoque fuisse videtur, sic scribens lib. 1. Fast.

Albula quem Tiberim mersus Tiberinus in undis

Reddidit, hibernis forte tumebat aquis.

¶ Tiberis inundatio ominosa. Vide Suet. in Othon. c. 8. Servius, Ti-  
beris nomen ipsa etiam Alba vetustius esse contendit: ideoque no-  
minis ejus originem ad Thybrin potius Hetruscorum regem refe-  
rendam existimat, qui latum crebris latrociniis infestans, tandem  
circa hunc fluvium est occisus. Cui sententia Virg. quoque non ob-  
scure subscript: apud quem sic loquitur Evander, lib. 8. Eneid.

Tum reges, asperque immanni corpore Thybrum,

A quo post Itali fluvium cognoscere Thybrim

Diximus.

Alij non tam à regis hujus nomine, quam ab injuriis, & contumeliis  
quibus in obvium quemque circa hunc fluvium grassabatur, appelle-  
rationem hanc tractam existmant, unde Thybrim scribendum con-  
tendunt, quasi θυρηνή, ut dictiōnem conflatam intelligamus ex  
articulo feminino, & nomine θυρηνή, quam scripturam etiam apud  
Dionysium Afrum observavimus. Nos Thybridis nomen antiquius  
esse putamus. Tiberis recentius, literis aliquot (ut solet) temporis la-  
psu immutatis. Quo sit, ut illud Poëtis, hoc Oratoribus sit usitatus.  
Stephanus quoque in urbium onomastico utrumq. nomen agnoscat,  
nil quod illud θυρηνή legatur, in literâ communâ Græcorum con-  
suetudine adjektâ, θυρηνή ( inquit ) τομῆς εἴησι, ή θυρηνή. Hisce  
rationibus, in eam potissimum sententiam adducor, ut Thybris dis-  
syllabum, th aspirato & y Græco scribendum putem: trisyllabum au-  
tem Tiberis t, tenui, & i nostro. Quam scripture rationem etiam à  
Græcis videmus observari apud quos θυρηνή, θυρηνή, θυρηνή, θυ-  
ρηνή, & cætera omnia hinc derivata per iota scribi videmus.

222 Tibérinus,

Tibetinus, a possessorum est, & Stephano; ut, Ostia Tiberina, apud Virg. 2. Aeneid. Tiberina flumina, apud eundem lib. 2.

Tibetinus, i. rōspis. Capeti filius & Albanorum rex, qui in flumine submersus, effecit ut pro Albula Tiberis diceretur. Liv. lib. 1. ab Urbe, Latino Alba ortus, Alba Atys, Aty Capys, Capy Capetus, Capeto Tiberinus, qui in trajectu Albulae submersus, celebre ad posteros nomen flumini dedit. Tiberinus item à superstitione antiquitate creditus est Deus esse, Tiberis fluvij p̄ses, cuius monitu Aeneas, Evandri sibi auxilia ascivit: de quo sic scribit Virg. lib. 8. Aeneid.

Huic Deus ipse loci fluvio Tiberinus ameno,  
Populeas inter senior se attollere frondes  
Visus, eum tenuis glauco velabat amictu.  
Carbasus, & crines umbrosa tegebat arundo.

Quin & fluvius ipse in sacris dictus est Tiberinus, teste Servio, quemadmodum in οὐρανοῖς Tiberis, & in Poësi Thybris.

Tibi, tertius casus pronominis Tu, variè usurpatum ab auctoribus.

Plaut. Men. sc. 4. a. 2. & sc. 3. a. 4. Heus, mulier tibi dico. Idem Mil. sc. 5. a. 2. Tibi dico, Heus Philocomasium. Idem Cure. sc. 2. a. 4. Heus tu, Tibi ego dico. Idem in Pseud. sc. 2. a. 1. Tibi ego loquor Phoenicum. Et Men. sc. 2. a. 1. Quid tibi mecum est rei. Et sc. 4. a. 2. ibid. Quid mecum tibi est, aut fuit negotijs &c. ¶ Tibi pro in te, contra te, in tuam perniciem, in tuum exitium, ruinam, &c. nonnunquam invenitur. Plaut. Amph. sc. 3. a. 2. Quid tibi deliqui, si cui nupta sum, tecum fui (pro in te.) Et Men. sc. 2. a. 5. Quid ego tibi feci? (i. quid in te deliqui.) Idem Mil. sc. 2. a. 2. Viden' hostes tibi adesse? (id est in tuum exitium.) Ibid. sc. 6. a. 2 Nisi tibi supplicium stimuleum datut. (i. in tuam perniciem.) Idem Mostell. sc. 2. a. 2. Iste qui tibi hasce aedes vendidit, (id est tuo malo & damno.) Sic & Matr. epigr. 43. lib. 3. Tibi, dixit, pro in te, tuumque malum, &c. ¶ Pro in tuum usum sive utilitatem, in tuam gratiam. Plaut. Cure. sc. 2. a. 1. Meliorum (sup. interpretē somniorum) quam ego sum, suppono tibi. Idem Mostell. sc. 3. a. 1. Tibi me exorno ut placeam. ¶ Pro in te, sexto casu. Plaut. As. sc. 1. a. 3. Omnis familiæ caussa consistit tibi. Item pro à te, Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist. Cāmque alij tibi sint caussa graviore fugati. & Eleg. 4. lib. 5. ibid.

Nec patria est habitata tibi.

¶ Tibi interdum vacat. Plaut. Men. sc. 4. a. 5. Ita illum magna cura curabo tibi, &c. ¶ Aliquando minantis. Idem Aul. sc. 1. a. 1. At scīn' quomodo tibi res se haber? ¶ Interdum ferientis: Hem tibi. Vide Hem. Item, dicimus. Quid tibi est: subintelligentes genitivum, morbi, mali, rei, negotijs, &c.